Aprovado por unanimidade em única discussão e votação nominal, 
com quórum de maioria absoluta. 

Projetos do Executivo: 
1. Projeto de Lei Nº 36/2025-E, de 06/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.189.368,84 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e 
oito reais e oitenta e quatro centavos)”; 

2. Projeto de Lei Nº 37/2025-E, de 07/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.999.840,00 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, oitocentos e 
quarenta reais)”; e 

3. Projeto de Lei Nº 38/2025-E, de 07/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
293.946,68 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e seis reais 
e sessenta e oito centavos)”. 

Projetos do Legislativo: 
1. Projeto de Decreto Legislativo Nº 2/2025, de 21/01/2025, de autoria do 

Vereador Diego Gouveia da Costa, que “Dispõe sobre a concessão de Título 
de Cidadão São-Roquense ao Padre Denis Aparecido Mendes Pereira”;

[...]

Aprovado por 

unanimidade em única discussão e votação nominal, com quórum de maioria 
simples; 

3. Projeto de Lei Nº 33/2025-E, de 11/04/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
875.519,00 (oitocentos e setenta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais)”. 
Aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com 
quórum de maioria absoluta; 

4. Projeto de Lei Nº 35/2025-E, de 23/04/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.235.000,00 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil reais)”. Aprovado por 
unanimidade em primeira discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta. 

Explicação Pessoal:  
Pronunciaram-se na seção de Explicação Pessoal os(as) Vereadores(as): 
Antonio Marcos Carvalho de Brito, Danieli de Castro e Diego Gouveia da